
1 
 

VYSOKÁ ŠKOLA:       UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
 

 
Rozvojový projekt na rok 2018 

 
Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: Program 1 - Program na podporu vzájemné spolupráce vysokých škol 

Tematické zaměření: 

Podpora plnění požadavků stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo pokyny 
orgánů státní správy upravujících vnitřní organizaci a systémy vysokých škol a požadavků 
stanovených vnitřními předpisy VVŠ upravujících jejich organizaci a činnost v oblasti ekonomiky a 
administrativy 

Název projektu: 
Synergie technologického rozvoje a implementace nové legislativy v roce 2018 

Období řešení projektu: Od: 1/2018 Do: 12/2018 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: 
V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 550 120 430 

Čerpáno 547 120 427 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 Řešitel dílčího projektu  Kontaktní osoba 

Jméno: Mgr. Monika Hrabáková Mgr. Monika Hrabáková 

Podpis:   

Fakulta/Součást Rektorát Rektorát 

Adresa/Web: nám. T. G. Masaryka 5555, www.utb.cz nám. T. G. Masaryka 5555, www.utb.cz 

Telefon: +420 576 032 050 +420 576 032 050 

E-mail: hrabakova@utb.cz hrabakova@utb.cz 

 

Jméno rektora: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, PhD. 

Podpis:  

Datum:  

Razítko školy: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 

splněn nebyl. 
  

 
Cíl 1 Synergie VVŠ při implementaci nové legislativy 2018 a minimalizace rizik (Legislativa) – cíl splněn 
 
 
Cíl 2 Standardizace technologií a koordinace rozvoje ekonomických ERP (Standardizace) – cíl splněn 
 

Plnění 
kontrolova- 
telných 
výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

  
Výstup V1-1 (cíl 1) 
Společné koordinační schůzky a workshopy vedly k identifikaci nových oblastí v jednotlivých agendách a 
následné analýze možných řešení, zejména společných částí a nastavení modulů systému SAP. 
Individuální nastavení a implementace rozšíření byla analyzována s ohledem na integraci s ostatními 
informačními systémy školy. 
 
Výstup V1-2 (cíl 1) 
V souladu s uzavřenou smlouvou o poskytování služeb (poskytovatel vzešel z veřejné zakázky realizované 
sdružením veřejných zadavatelů v otevřeném nadlimitním řízení v roce 2015) byly implementovány 
úpravy v jednotlivých modulech systému SAP, které byly vyžadovány legislativou ČR nebo vzešly 
z interních požadavků školy. 
Bylo dokončeno a implementováno společné řešení pro naplnění zákona č. 25/2017 (výkazy zisků a ztrát 
pro hospodářskou a nehospodářskou činnost). 
Byl proveden upgrade doplňkového řešení FAIN pro inventarizaci majetku pomocí čárových kódů, který 
zahrnoval upgrade softwarové i hardwarové části; součástí ceny z projektu hrazených snímacích 
terminálů (4 ks) je i odpovídající vázaná licence pro systém SAP a implementace. 
V modulech TRVM a FI bylo nastaveno bezhotovostní vyplácení cestovních náhrad z tuzemských 
pracovních cest na bankovní účty zaměstnanců; významně se tak snížila administrativní činnost spojená 
s dosavadním vyplácením náhrad v jediné centrální pokladně. 
V modulech AM/IM, SD a FI byly implementovány úpravy a nastavení pro nové druhy pohybu majetku, 
pro simulaci hromadného snížení DPH po přepočtu koeficientu, pro tisk jednotlivých a hromadných faktur 
a pro automatické účtování položek bankovních výpisů z ubytovacího systému ISKaM na základě 
systémem generovaného variabilního symbolu (jako náhrady rodných čísel). Všechny uvedené úpravy a 
změny v nastavení s cílem maximální elektronizace vedly k výraznému snížení objemu ruční práce a s ní 
spojené chybovosti. 
 
Výstup V2-5 (cíl 2) 
V rámci přípravy přechodu ze SAP R/3 na standardní verzi S/4 HANA proběhla nejprve obecná prezentace 
zaměřená na management a vedení škol. V listopadu pak proběhl odborný workshop zaměřený na klíčové 
uživatele z výpočetních center, na kterém byly představeny detaily možných variant přechodu ze 
současných systémů až ke společnému jednotnému řešení s novým datovým modelem. 
 
Výstup V2-6 (cíl 2) 
V souladu s uzavřenou smlouvou o poskytování služeb (poskytovatel vzešel z veřejné zakázky realizované 
sdružením veřejných zadavatelů v otevřeném nadlimitním řízení v roce 2015) bylo na základě dříve 
zpracovaného cílového konceptu implementováno jednotné nastavení scénáře Request Managementu ve 
sdíleném prostředí SAP Solution Manager. Pro zadávání incidentů a hlášení je nyní funkční jednotné 
prostředí provázané s KC VVŠ, poskytovatelem služeb a společností SAP jako garantem pro funkční 
legislativu ČR ve svém systému. 
 

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte č. j. vyřízení této žádosti. 

 
  č. 

Jednotlivé změny  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti 
na  MŠMT) 

1 

V žádosti o dotaci bylo požadováno 430 tis. Kč 
kapitálových prostředků pouze na dlouhodobý 
nehmotný majetek. Skutečně čerpáno v této 
položce bylo 228 tis. Kč kapitálových prostředků 
a 199 tis. Kč kapitálových prostředků bylo 
čerpáno na samostatné věci movité. 

Původně plánovaný nákup licence FAIN za 195 
tis. Kč pro celkem 14 snímacích terminálů (4x 
TC8000, 10x TC51) musel být z pohledu 
účetního/majetkového rozdělen a připočten 
k hodnotě jednotlivých snímacích terminálů a 
zařazen do položky 1.2 (terminál včetně vázané 
licence pro modul FAIN SAP a implementace). 



3 
 

2   

3   

4   

5   

Přehled o 
pokračujícím 
projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Poznámka (případně výhled do budoucna) 

xxx xxx xxx 

   

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prohlášení: 

U rozvojových projektů bude provedena kontrola podle zákona o finanční kontrole, jež se bude týkat alespoň 30 % 

celkové finanční částky přidělené Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně na řešení rozvojových projektů na rok 2018, 

bez ohledu na počet řešených projektů. 

Výsledky kontroly budou zaslány ministerstvu do 29. března 2019 společně s výsledky externích nebo dalších 
jiných kontrol týkajících se finančních prostředků na rozvojové projekty, pokud budou tyto kontroly provedeny. 

  



4 
 

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

(vyplnit za celý projekt) 

 

 

Přidělená dotace 
na řešení projektu - 

ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

          1. Kapitálové finanční prostředky celkem 430 427 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 430 228 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení)  199 

1.3 Ostatní technické zhodnocení   

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 120 120 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek)   

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr   

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

  

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku)   

2.5 Služby a náklady nevýrobní  120 120 

2.6 Cestovní náhrady   

2.7 Stipendia   

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky  550 547 

 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

1.1 Implementace ITSM Request Management na systém BUP (V2-6) 122 

1.1 Implementace zákaznického řešení pro vykazování zisků a ztrát (V1-2) 74 

1.1 Úpravy a nastavení pro bezhotovostní vyplácení cestovních náhrad (V1-2) 32 

1.2 
Terminály TC800 pro snímání čárových kódů (upgrade modulu FAIN SAP) včetně 
vázané licence a implementace (V1-2) 

199 

2.5 Nastavení automatického účtování položek bankovních výpisů z ISKaM (V1-2) 59 

2.5 Úpravy v modulech AM/IM, SD, FI (V1-2) 61 


